INDICAÇÃO nº 795/2025

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,
no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno
desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo
Pazolini, por intermédio da SECRETARIA DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E
INFRAESTRUTURA URBANA, a presente

INDICAÇÃO

Para promover ESTUDO PARA INSTALAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE, NA RUA:

SEBASTIÃO COSTA,  Nº 10, JOANA DARC, VITÓRIA/ES, CEP: 29048-195.

Protocolo Prefeitura (156): 2025064413

Chave de Acesso:

JUSTIFICATIVA

A solicitação de estudo para a instalação de faixa de pedestre neste local justifica-se pela
necessidade de garantir segurança viária e acessibilidade aos cidadãos. Atualmente, observa-
se intenso fluxo de pedestres, incluindo crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida,
que enfrentam dificuldades para realizar a travessia de forma segura devido ao volume de
veículos e à ausência de sinalização adequada.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na
Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,
Pede e espera deferimento.

Vitória, 31 de julho de 2025.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – PP

PAULO MARCOS - GAB ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO 1:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003100310036003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 29/08/2025 13:28

Checksum: B16AA3C86930AE03643415BCDC9E70C9EF3FFD1AC78BB979CB503DA3C1283DA7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.